
Úřad vlády České republiky 
Oddělení RIA 

 

 

 

 

 

 

 

Plán přípravy vyhlášek 
ústředními orgány státní správy na rok  

2022 
s vyznačením povinnosti zpracování RIA 

 



2 

Obsah 

Ministerstvo dopravy ........................................................................................................................................................................... 3 

Ministerstvo financí .............................................................................................................................................................................. 4 

Ministerstvo kultury .............................................................................................................................................................................. 5 

Ministerstvo obrany ............................................................................................................................................................................. 6 

Ministerstvo práce a sociálních věcí .................................................................................................................................................... 7 

Ministerstvo pro místní rozvoj .............................................................................................................................................................. 8 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ........................................................................................................................................................ 9 

Ministerstvo spravedlnosti ................................................................................................................................................................. 10 

Ministerstvo školství .......................................................................................................................................................................... 11 

Ministerstvo vnitra ............................................................................................................................................................................. 12 

Ministerstvo zdravotnictví .................................................................................................................................................................. 13 

Ministerstvo zemědělství ................................................................................................................................................................... 14 

Ministerstvo životního prostředí ......................................................................................................................................................... 17 

Česká národní banka ........................................................................................................................................................................ 18 

Český báňský úřad ............................................................................................................................................................................ 19 

Český statistický úřad ........................................................................................................................................................................ 19 

Český telekomunikační úřad ............................................................................................................................................................. 19 

Český úřad zeměměřický a katastrální .............................................................................................................................................. 19 

Energetický regulační úřad ................................................................................................................................................................ 19 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže............................................................................................................................................ 20 

 



3 

Ministerstvo dopravy 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 480/2020 Sb., o užívání pozemních 
komunikací zpoplatněných časovým poplatkem 

11.22 1.23 NE 

2 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 470/2012 Sb., o užívání pozemních 
komunikací zpoplatněných mýtným 

11.22 1.23 NE 

3 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 209/2018 Sb., o hmotnostech, rozměrech 
a spojitelnosti vozidel 

2.22 4.22 NE 

4 
Novela vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

11.22 1.23 NE 

5 
Návrh vyhlášky o způsobilosti členů posádek a odborníků ve vnitrozemské vodní 
dopravě, o výcvikových střediscích a simulátorech ve vnitrozemské vodní dopravě 

6.22 7.22 NE 

6 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 108/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) 

8.22 10.22 NE 

7 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 376/2006 Sb., o systému bezpečnosti 
provozování dráhy a drážní dopravy a postupech při vzniku mimořádných událostí 
na dráhách 

1.22 2.22 NE 

8 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 352/2004 Sb., o provozní a technické 
propojenosti evropského železničního systému, ve znění pozdějších předpisů 

1.22 2.22 NE 

9 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební 
a technický řád drah 

4.22 7.22 NE 

10 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní 
řád drah 

3.22 7.22 NE 

11 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném 
dozoru a kontrolách v silniční dopravě 

4.22 7.22 NE 

 



4 

Ministerstvo financí 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 Vyhláška o programovém financování 10.22 1.23 NE 

2 Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška o rozpočtové skladbě 9.22 1.23 NE 

3 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře 
a termínech údajů předkládaných pro vypracování návrhu státního závěrečného účtu 
a o rozsahu a termínech sestavení návrhů závěrečných účtů kapitol státního rozpočtu 

10.22 1.23 NE 

4 
Návrh vyhlášky o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v organizačních 
složkách státu a státních příspěvkových organizacích 

8.22 1.23 NE 

5 
Návrh vyhlášky o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního 
hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů 

8.22 9.22 NE 

6 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č.441/2013 Sb., k provedení zákona 
o oceňování majetku (oceňovací vyhláška) 

11.22 1.23 NE 

7 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 71/2011 Sb., o formě, struktuře 
a způsobu vedení a poskytování údajů, které je banka a pobočka zahraniční banky 
povinna vést a které je povinna poskytnout Fondu pojištění vkladů 

12.22 2.23 NE 

8 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 74/2014 Sb., o stanovení druhů příjmu 
a majetku pro účely automatické výměny informací v rámci mezinárodní spolupráce 
při správě daní 

4.22 1.23 NE 

9 Návrh vyhlášky o stanovení základních sazeb zahraničního stravného pro rok 2023 10.22 1.23 NE 

10 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky 

9.22 1.23 NE 

11 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích 
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek 

9.22 1.23 NE 

12 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 272/2017 Sb., k provedení některých 
ustanovení zákona o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení 
veřejných financí 

10.22 1.23 NE 

 



5 

Ministerstvo kultury 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 275/2000 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění vyhlášky č. 96/2013 Sb.  

12.22 1.25 NE 

2 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 420/2008 Sb., kterou se stanoví 
náležitosti a obsah plánu ochrany památkových rezervací a památkových zón  

1.23 7.23 NE 

 



6 

Ministerstvo obrany 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 387/2010 Sb., o zobrazení vojenského 
znaku a národního rozlišovacího znaku, způsobu označování vojenského materiálu 
vojenským znakem a mezinárodně platným rozeznávacím znakem, zobrazení 

vojenského stejnokroje a vojenských odznaků a jejich nošení a označování 
vojenské techniky národním rozlišovacím znakem nebo státním symbolem 
anebo znakem Hradní stráže (o vojenských znacích a stejnokrojích), ve znění 
vyhlášky č. 479/2012 Sb. 

10.22 1.23 NE 

2 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 357/2016 Sb., o zdravotní způsobilosti 
k výkonu vojenské činné služby 

10.22 1.23 NE 

3 
Návrh vyhlášky o způsobu určení výše efektivně vynaložených nákladů na zřízení 
a zabezpečení rozhraní pro připojení nástroje detekce, postupu jejich uplatnění 
a způsobu jejich úhrady 

4.22 7.22 ANO 

4 
Návrh vyhlášky o odborné způsobilosti k montáži, provozu, údržbě, opravám 
a revizím určených technických zařízení 

4.22 7.22 NE 

5 
Návrh vyhlášky o vymezení určených technických zařízení používaných s vojenskou 
výstrojí, vojenskou výzbrojí, vojenskou technikou a ve vojenských objektech, 
a podmínky jejich provozu 

4.22 7.22 NE 

6 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška Ministerstva obrany č. 265/1999 Sb., kterou 
se stanoví doba setrvání ve služebním poměru u vojáků z povolání, kteří se připravují 
k výkonu služby studiem, a výše úhrady, kterou lze na vojákovi z povolání požadovat, 

pokud nesplní dohodu, ve znění pozdějších předpisů 

9.22 1.23 NE 

7 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška Ministerstva obrany č. 263/1999 Sb., kterou 
se stanoví důvody pro poskytování služebního volna vojákům z povolání pro 
překážky ve službě a rozsah služebního volna 

9.22 1.23 NE 

 



7 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 
Návrh vyhlášky o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových 
vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 
poskytování cestovních náhrad 

12.22 1.23 NE 

2 
Vyhláška MPSV, kterou se mění vyhláška MPSV č. 284/1995 Sb., kterou se provádí 
zákon o důchodovém pojištění 

6.22 1.23 NE 

3 
Novela vyhlášky č. 332/2013 Sb., o vzoru Standardizovaného záznamu sociálního 
pracovníka 

8.22 1.23 NE 

 



8 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti 

4.22 7.22 NE 

2 
Návrh vyhlášky o výši ročního příspěvku cestovní kanceláře do garančního fondu pro 
rok 2023 

7.22 9.22 NE 

 



9 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 108/2011 Sb. o měření plynu 
a o způsobu stanovení náhrady škody při neoprávněném odběru, neoprávněné 
dodávce, neoprávněném uskladňování, neoprávněné přepravě nebo neoprávněné 
distribuci plynu v platném znění 

12.22 1.23 NE 

2 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 344/2012 Sb. o stavu nouze 
v plynárenství a o způsobu zajištění bezpečnostního standardu dodávky plynu 
v platném znění 

11.22 1.23 NE 

3 
Návrh vyhlášky o kontrole provozovaných systémů klimatizace a kombinovaných 
systémů klimatizace a větrání 

4.22 7.22 NE 

4 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 210/2012 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem, 
ve znění pozdějších předpisů 

8.22 9.22 NE 

 



10 

Ministerstvo spravedlnosti 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 Návrh vyhlášky, kterou se provádí zákon o preventivní restrukturalizaci 5.22 7.22 ANO 

2 Návrh vyhlášky o zveřejňování soudních rozhodnutí 4.22 7.22 NE 

3 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 418/2001 Sb., o postupech při výkonu 
exekuční a další činnosti 

10.22 1.23 NE 

4 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 383/2017 Sb. o výběru, přijímání 
a čekatelské praxi právních čekatelů a o závěrečné zkoušce 

9.22 1.23 NE 

5 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 227/2016 Sb. o náležitostech formulářů 
žádosti o opis nebo výpis z evidence Rejstříku trestů a žádosti o opis z evidence 
přestupků, ve znění vyhlášky č. 43/2019 Sb. 

4.22 6.22 NE 

6 Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 504/2020 Sb., o znalečném 10.22 1.23 NE 

7 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 507/2020 Sb., o odměně a náhradách 
soudního tlumočníka a soudního překladatele 

10.22 1.23 NE 

 



11 

Ministerstvo školství 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů 

2.22 9.22 NE 

2 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů 

3.22 7.22 NE 

3 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a 
některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších 
předpisů 

3.22 4.22 ANO 

4 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách 
ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších 
předpisů 

7.22 9.22 NE 

5 
Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 
pracovníků, ve znění pozdějších předpisů 

4.22 9.23 NE 

6 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

7.22 9.22 NE 

7 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 438/2006 Sb., kterou se upravují 
podrobnosti výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy ve školských zařízeních, ve 
znění pozdějších předpisů 

3.22 4.22 ANO 

8 
Návrh vyhlášky o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky a o 
předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky 
(vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení) 

6.22 8.22 NE 

 



12 

Ministerstvo vnitra 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 Návrh vyhlášky o dlouhodobém řízení informačních systémů veřejné správy 4.22 7.22 NE 

2 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu 
nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 

4.22 7.22 NE 

3 Návrh vyhlášky o podrobnostech využívání cloud computingu orgány veřejné správy 5.22 7.22 NE 

4 Novela vyhlášky č. 296/2004 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel 5.22 7.22 NE 

5 
Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 329/2020 Sb., o seznamu položek popisu 
informačního systému veřejné správy 

5.22 7.22 NE 

6 
Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 530/2006 Sb., o postupech atestačních 
středisek při posuzování dlouhodobého řízení informačních systémů veřejné správy 

5.22 7.22 NE 

7 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

10.22 1.23 NE 

8 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu 
nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 

10.22 1.23 NE 

9 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 193/2009 Sb., o stanovení podrobností 
provádění autorizované konverze dokumentů 

11.22 1.23 NE 

10 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností 
užívání a provozování informačního systému datových schránek 

11.22 1.23 NE 

11 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 553/2020 Sb., o seznamu obecních 
úřadů a úřadů městských částí nebo městských obvodů, které jsou kontaktními místy 
veřejné správy 

11.22 1.23 NE 

 



13 

Ministerstvo zdravotnictví 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 
Návrh vyhlášky o způsobu oceňování nákladů na zdravotní služby vykázané v roce 
2021 

12.22 2.23 NE 

2 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody 

8.22 1.23 NE 

3 
Návrh vyhlášky o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních 
omezení pro rok 2023 

9.22 1.23 NE 

4 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 Sb., 
kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami 

6.22 1.23 NE 

5 
Návrh vyhlášky o předávání údajů o spotřebě léčivých přípravků mezi zdravotními 
pojišťovnami 

6.22 1.23 NE 

6 
Návrh vyhlášky o nastavitelných parametrech přerozdělování finančních prostředků 
veřejného zdravotního pojištění pro rok 2023 

3.22 4.22 NE 

7 
Návrh vyhlášky o posuzování zdravotní a odborné způsobilosti osob při provozování 
drah a drážní dopravy 

7.22 dle vydání NE 

8 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách (vyhláška 
o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče) 

5.22 6.22 / 1.23 ANO 

9 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 242/2021 Sb., o stanovení způsobu 
zahrnutí kompenzace do výše úhrad za hrazené služby poskytnuté v roce 2021 

4.22 5.22 NE 

10 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální 
personální zabezpečení zdravotních služeb 

6.22 7.22 NE 

11 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální 
technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí 
péče 

6.22 7.22 NE 

12 Návrh vyhlášky o zdravotní způsobilosti ve vnitrozemské plavbě  5.22 7.22 NE 

13 Návrh vyhlášky o resortních referenčních statistikách 7.22 1.23 NE 

 



14 

Ministerstvo zemědělství 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 
Návrh vyhlášky o zrušení některých vyhlášek o opatřeních k zabezpečení ochrany 
proti zavlékání a šíření některých škodlivých organismů rostlin 

5.22 7.22 NE 

2 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 366/2005 Sb., o požadavcích 
vztahujících se na některé zmrazené potraviny 

6.22 8.22 NE 

3 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 197/2004 Sb., k provedení zákona 
č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství) 

6.22 8.22 NE 

4 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 76/2003 Sb., kterou se stanoví 
požadavky pro přírodní sladidla, med, cukrovinky, kakaový prášek a směsi kakaa 
s cukrem, čokoládu a čokoládové bonbony 

6.22 8.22 NE 

5 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 58/2018 Sb., o doplňcích stravy a složení 
potravin 

6.22 8.22 NE 

6 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 417/2016 Sb., o některých způsobech 
označování potravin 

6.22 8.22 NE 

7 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 330/1997 Sb., kterou se provádí § 18 
písm. a), d), j) a k) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích 
a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, pro čaj, kávu a kávoviny 

6.22 8.22 NE 

8 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 329/1997 Sb., kterou se provádí § 18 
písm. a), b), e), f), g) a h) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, pro škrob a výrobky 
ze škrobu,  

7.22 9.22 NE 

9 Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 261/2016 Sb., o tabákových výrobcích 7.22 9.22 NE 

10 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 88/2017 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona o vinohradnictví a vinařství 

7.22 9.22 NE 

11 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 248/2018 Sb., o požadavcích na nápoje, 
kvasný ocet a droždí 

7.22 9.22 NE 

12 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 132/2015 Sb., o sazebníku náhrad 
nákladů za rozbory prováděné laboratořemi Státní zemědělské a potravinářské 
inspekce pro účely kontroly 

7.22 9.22 NE 

13 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 309/2011 Sb., o stanovení podmínek 
vyšetřování skotu na bovinní spongiformní encefalopatii v rámci prohlídky jatečných 
zvířat a masa, ve znění vyhlášky č. 136/2013 Sb. 

7.22 9.22 NE 

14 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 298/2014 Sb., o stanovení seznamu 
katastrálních území s přiřazenými průměrnými základními cenami zemědělských 
pozemkům 

9.22 1.23 NE 

15 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 377/2013 Sb., o skladování a způsobu 
používání hnojiv 

9.22 1.23 NE 

16 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 474/2000 Sb., o stanovení požadavků na 
hnojiva 

9.22 1.23 NE 

17 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 218/2019 Sb., o výčtu metodik zkoušek 
odlišnosti, uniformity, stálosti a užitné hodnoty odrůd 

9.22 1.23 NE 



15 

18 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 332/2006 Sb., o množitelských porostech 
a rozmnožovacím materiálu chmele, révy, ovocných rodů a druhů a okrasných druhů 
a jeho uvádění do oběhu 

9.22 1.23 NE 

19 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 82/2014 Sb., o kadáverech zvířat 
v zájmovém chovu 

10.22 1.23 NE 

20 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 289/2007 Sb., o veterinárních 
a hygienických požadavcích na živočišné produkty, které nejsou upraveny přímo 
použitelnými předpisy Evropských společenství 

10.22 1.23 NE 

21 
Návrh vyhlášky o nákazách a nemocech přenosných ze zvířat na člověka, proti 
kterým nesmí být zvířata očkována 

10.22 1.23 NE 

22 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 342/2012 Sb., o zdraví zvířat a jeho 
ochraně, o přemísťování a přepravě zvířat a o oprávnění a odborné způsobilosti 
k výkonu některých odborných veterinárních činností 

10.22 1.23 NE 

23 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 18/2018 Sb., o veterinárních požadavcích 
na chov včel a včelstev a o opatřeních pro předcházení a zdolávání některých nákaz 
včel a o změně některých souvisejících vyhlášek 

10.22 1.23 NE 

24 Návrh vyhlášky o útulcích pro zvířata 10.22 1.23 NE 

25 
Návrh vyhlášky o stanovení výše náhrad výdajů spojených s informačním systémem 
centrální evidence psů 

10.22 1.23 NE 

26 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 

10.22 1.23 NE 

27 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 24/2011 Sb., o plánech povodí a plánech 
pro zvládání povodňových rizik, 

10.22 1.23 NE 

28 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství a osob 
stanovených plemenářským zákonem 

10.22 1.23 NE 

29 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 448/2006 Sb., o provedení některých 
ustanovení plemenářského zákona 

10.22 1.23 NE 

30 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 16/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o ekologickém zemědělství 

10.22 1.23 NE 

31 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 325/2004 Sb., k provedení zákona 
o ochraně chmele, ve znění vyhlášky č. 179/2012 Sb. 

10.22 1.23 NE 

32 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 132/2018 Sb., o přípravcích 
a pomocných prostředcích na ochranu rostlin, ve znění vyhlášky č. 359/2019 Sb. 

11.22 7.23 NE 

33 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 207/2012 Sb., o profesionálních 
zařízeních pro aplikaci přípravků a o změně vyhlášky č. 384/2011 Sb., o technických 
zařízeních a o označování dřevěného obalového materiálu a o změně vyhlášky 

č. 334/2004 Sb., o mechanizačních prostředcích na ochranu rostlin 

11.22 7.23 NE 

34 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí 
a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu 
úřadu, ve znění vyhlášky č. 197/2019 Sb. 

12.22 7.23 NE 

35 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 378/2010 Sb., o stanovení druhového 
seznamu pěstovaných rostlin 

12.22 7.23 NE 

36 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 129/2012 Sb., o podrobnostech uvádění 
osiva a sadby pěstovaných rostlin do oběhu 

12.22 7.23 NE 



16 

37 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 61/2011 Sb., o požadavcích na odběr 
vzorků, postupy a metody zkoušení osiva a sadby 

12.22 7.23 NE 

38 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 151/2005 Sb., kterou se stanoví vzory 
formulářů pro hlášení osob pěstujících mák setý nebo konopí a způsob vyplňování 
a nakládání s uvedenými formuláři  

6.22 8.22 NE 

39 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 25/2020 Sb., o předepisování léčivých 
přípravků při poskytování veterinární péče 

6.22 8.22 NE 

40 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 69/2016 Sb., o požadavcích na maso, 
masné výrobky, produkty rybolovu a akvakultury a výrobky z nich, vejce a výrobky 
z nich 

7.22 1.23 NE 

41 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 257/2009 Sb., o používání sedimentů 
na zemědělské půdě 

9.22 11.22 NE 

42 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 389/2017 Sb., o stanovení výše 
paušálních částek nákladů veterinárních kontrol spojených s dovozem nebo 
vývozem, ve znění pozdějších předpisů 

10.22 1.23 NE 

43 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 228/2008 Sb., o registraci léčivých 
přípravků, 

10.22 1.23 NE 

44 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv, 
ve znění pozdějších předpisů  

10.22 1.23 NE 

45 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 25/2020 Sb., o předepisování léčivých 
přípravků při poskytování veterinární péče, ve znění vyhlášky č. …/2022 Sb. 

10.22 1.23 NE 

46 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 344/2008 Sb., o používání, 
předepisování a výdeji léčivých přípravků při poskytování veterinární péče, ve znění 
vyhlášky č. 139/2011 Sb.  

10.22 1.23 NE 

47 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 427/2008 Sb., o stanovení výše náhrad 
výdajů za odborné úkony vykonávané v působnosti Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
a Ústavu pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv, ve znění pozdějších 
předpisů  

10.22 1.23 NE 

48 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 139/2018 Sb., o správné klinické praxi 
a bližších podmínkách klinického hodnocení veterinárních léčivých přípravků  

10.22 1.23 NE 

 

 



17 

Ministerstvo životního prostředí 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 
Návrh vyhlášky, kterou se vyhlašuje národní přírodní památka, národní přírodní 
rezervace, přírodní rezervace nebo přírodní památka 

průběžně průběžně NE 

2 

Návrh vyhlášky, kterou se stanoví forma zkoušky a obsah přezkoušení odborné 
způsobilosti autorizovaných osob podle zákona o ochraně přírody a krajiny, 
náležitosti přihlášky ke zkoušce odborné způsobilosti a náležitosti žádosti o udělení 
autorizace nebo její prodloužení 

5.23 7.23 NE 

3 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 257/2012 Sb. o předcházení emisím 
látek, které poškozují ozonovou vrstvu, a fluorovaných skleníkových plynů 

12.22 7.23 ANO 

4 Návrh vyhlášky o palivech z odpadu 9.22 1.23 ANO 

5 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 45/2018 Sb., o plánech péče, zásadách 
péče a podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území 

9.22 1.23 NE 

6 
Návrh vyhlášky o vymezení zón ochrany přírody Chráněné krajinné oblasti Blanský 
les 

5.22 1.23 NE 

7 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 30/2021 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona o obalech 

5.22 7.22 ANO 

8 
Návrh vyhlášky o provedení některých ustanovení zákona o omezení dopadu 
vybraných plastových výrobků na životní prostředí 

5.22 7.22 ANO 

9 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 335/2006 Sb., kterou se stanoví 
podmínky a způsob poskytování finanční náhrady za újmu vzniklou omezením 
lesního hospodaření, vzor a náležitosti uplatnění nároku 

9.22 1.23 ANO 

10 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 432/2005 Sb., kterou se stanoví 
podmínky a způsob poskytování finanční náhrady za újmu vzniklou omezením 
zemědělského hospodaření, vzor a náležitosti uplatnění nároku 

10.22 1.23 ANO 

  



18 

Česká národní banka 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 14/2018 Sb., o platebních systémech 
s neodvolatelností zúčtování 

5.22 7.22 NE 

2 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 209/2021 Sb., o odměně a náhradě 
hotových výdajů likvidátora banky a spořitelního a úvěrního družstva 

II. pol. 2022  NE 

3 
Návrh vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o panevropském 
osobním penzijním produktu a kterou se mění související vyhlášky o odborné 
způsobilosti 

4.22 6.22 NE 

4 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 234/2009 Sb., o ochraně proti zneužívání 
trhu a transparenci 

5.22 7.22 NE 

5 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č.1/2022 Sb., o žádostech a oznámeních k 
výkonu činnosti podle zákona o platebním styku, a vyhláška č. 7/2018 Sb., o 
některých podmínkách výkonu činnosti platební instituce, správce informací o 
platebním účtu, poskytovatele platebních služeb malého rozsahu, instituce 
elektronických peněz a vydavatele elektronických peněz malého rozsahu, ve znění 
vyhlášky č. 2/2022 Sb.    

4.22 7.22 NE 

6 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 247/2013 Sb. o žádostech podle zákona 
o investičních společnostech a investičních fondech 

9.22 12.22 NE 

7 
Návrh vyhlášky, kterým se mění vyhláška č. 117/2012 Sb. o podrobnější úpravě 
činnosti penzijní společnosti a účastnického fondu 

I. pol. 2022 II. pol. 2022 NE 

8 Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 2/2019 Sb., o evidenci krytých bloků 5.22 7.22 NE 

9 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 246/2013 Sb., o statutu fondu 
kolektivního investování 

7.22 12.22 NE 

10 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 244/2013 Sb., o bližší úpravě některých 
pravidel zákona o investičních společnostech a investičních fondech 

9.22 12.22 NE 

11 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 424/2017 Sb., o informačních 
povinnostech některých osob podnikajících na kapitálovém trhu, ve znění vyhlášky 
č. 327/2019 Sb. 

10.22 1.23 NE 

12 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 346/2013 Sb., o předkládání výkazů 
bankami a pobočkami zahraničních bank 

9.22 1.23 NE 

13 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 314/2013 Sb., o předkládání výkazů 
České národní bance osobami, které náleží do sektoru finančních institucí 

1.23 7.23 NE 

14 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 308/2017 Sb., o podrobnější úpravě 
některých pravidel při poskytování investičních služeb 

6.22 11.22 NE 

15 
Návrh vyhlášky o podrobnostech určení srovnatelných spotřebitelských úvěrů na 
bydlení pro účely výpočtu náhrady účelně vynaložených nákladů za předčasné 
splacení některých spotřebitelských úvěrů na bydlení 

9.22 12.22 NE 

 



19 

Český báňský úřad 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 
Návrh vyhlášky o poplatkovém přiznání při ukládání oxidu uhličitého do přírodních 
horninových struktur 

3.23 7.23 NE 

2 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 288/2015 Sb., o provádění ohňostrojných 
prací 

9.22 1.23 NE 

 

Český statistický úřad 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 Návrh vyhlášky o Programu statistických zjišťování na rok 2023 9.22 1.23 NE 

Český telekomunikační úřad 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 
Novela vyhlášky č. 465/2012 Sb., o způsobu vedení oddělené evidence nákladů a 
výnosů držitele poštovní licence 

6.22 1.23 NE 

 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 359/2013 Sb., o stanovení vzoru 
formuláře pro podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu 

10.22 1.23 NE 

2 
Přehled dopadů návrhu právního předpisu - vyhlášky, kterou se mění vyhláška 
č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením 

10.22 1.23 NE 

3 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů 
z katastru nemovitostí 

10.22 1.23 NE 

4 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální vyhláška) 

4.22 7.22 NE 

 

Energetický regulační úřad 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 404/2016 Sb., o náležitostech a členění 
výkazů nezbytných pro zpracování zpráv o provozu soustav v energetických 
odvětvích, včetně termínů, rozsahu a pravidel pro sestavování výkazů (statistická 
vyhláška) 

9.22 1.23 NE 



20 

2 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 207/2021 Sb., o vyúčtování dodávek 
a souvisejících služeb v energetických odvětvích 

2.22 3.22 NE 

3 Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem 4.22 7.22 NE 

4 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu 
s elektřinou 

11.22 1.23 ANO 

5 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 195/2015 Sb., o způsobu regulace cen 
a postupech pro regulaci cen v plynárenství 

8.22 1.23 NE 

6 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 8/2016 Sb., o podrobnostech udělování 
licencí pro podnikání v energetických odvětvích 

1.22 2.22 NE 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

č. název legislativního úkolu 
předložení 

LRV 
nabytí 

účinnosti 
RIA 

1 Návrh vyhlášky o podrobnostech žádosti o shovívavost a žádosti o spolupráci 9.22  NE 

 


